
Městys Moravská Nová Ves

Obecně závazná vyhláška 
č. 2/2007

o zákazu volného pobíhání psů na veřejných prostranstvích

Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves se na svém zasedání dne 18. 10. 2007 usneslo vydat na 
základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ust. § 10 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
1) Volné pobíhání psů na veřejných prostranstvích je zakázáno.
2) Psi se mohou pohybovat na veřejných prostranstvích jen v doprovodu držitele nebo jiné odpovědné 
osoby a to na vodítku.

Čl.2
1) Volné pobíhání psů je možné na obecním pozemku naproti ČOV Kyjovka, parc. č. 4126 – areál cvičiště 
kynologického klubu a přilehlé okolí, až po silnici, která vede ke Kyjovce. 
2) Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým dohledem osoby 
doprovázející psa.

Čl. 3
Porušení  této vyhlášky může  být  stíháno jako přestupek ve smyslu  zák.  č.  200/90 Sb.  o přestupcích,  
v platném znění, pokud nepůjde o jiný správní delikt nebo o trestný čin.

Čl. 4
Zrušuje se obecně závazná vyhláška Obce Moravská Nová Ves č. 1/2007 o zákazu volného pobíhání psů a  
jiného domácího zvířectva na veřejných prostranstvích.

Čl. 5
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení vyvěšením na 
úřední desce úřadu městyse.

____________________                                                                            ____________________               
    František Baldrian,v.r.                                          Ing. Jana Krutáková, v.r.
        místostarosta                  starostka městyse

Vyvěšeno dne: 19. 10. 2007 

Sňato dne:


	Čl. 1
	Čl.2
	Čl. 5

